

Associação Brasileira de Mantenedoras de Ensino Superior

SCS Quadra 07 Bloco "A" Sala 526 - Ed. Torre do Pátio Brasil Shopping

70.307-901 - Brasília/DF

Tel.: (61) 3322-3252 Fax: (61) 3224-4933

E-Mail: abmes@abmes.org.br Home Page: http://www.abmes.org.br

PORTARIA ABMES № 1, DE 1º DE ABRIL DE 2016.

O PRESIDENTE DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE MANTENEDORAS DE ENSINO SUPERIOR (ABMES) NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES ESTATUTÁRIAS,

Resolve:

Art. 1º Nomear a Comissão Eleitoral que atuará no processo de eleição para a gestão 2016/2019 da Associação Brasileira de Mantenedoras de Ensino Superior (ABMES).

§ 1º A Comissão Eleitoral será composta por 3 (três) membros, a saber:

- Antonio Carbonari Netto Miami College LLC;
- Carmen Luiza da Silva Sociedade Educacional Tuiuti;
- Décio Corrêa Dias Ser Educacional.
- § 2º A Comissão Eleitoral será presidida por Antonio Carbonari Netto.
- § 3º A Comissão Eleitoral tem as seguintes atribuições:
- I promover, em um prazo de 5 (cinco) dias úteis, a contar da data da inscrição das chapas, a homologação ou rejeição das que concorrerão à eleição do Presidente e dos três Vice-Presidentes, bem como o preenchimento dos demais cargos eletivos;
- II acompanhar todo o processo eleitoral, promover a apuração dos votos da eleição e tornar público seu resultado;
- III exercer as demais atribuições que lhe são atribuídas pelo Estatuto da ABMES e pelo Edital de Convocação para o processo eleitoral em epígrafe.



Associação Brasileira de Mantenedoras de Ensino Superior

SCS Quadra 07 Bloco "A" Sala 526 - Ed. Torre do Pátio Brasil Shopping 70.307-901 - Brasília/DF

Tel.: (61) 3322-3252 Fax: (61) 3224-4933

E-Mail: abmes@abmes.org.br Home Page: http://www.abmes.org.br

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de publicação no site da ABMES www.abmes.org.br

Brasília, 1º de abril de 2016.

GABRIEL MARIO RODRIGUES

Vidrouny >

Presidente da ABMES